Fuit enim (Philippus) juste ac solemniter per praedecessorum nos-

trorum ( lieä praedecessorem nostrum) excommunicationis sententia in-

nodatus : juste, quia b. Petri Patrimonium partim per violentiam occu-

parat, partim damnificarat incendiis et rapinis, et super hoc commoni-
tus semel et iterum per fratres nostros satisfacere non curarat ; solem-

niter, quia in celebratione missarum in ecclesia b. Petri in festivitate

non parva —, quod ipse postmodum recognovit, cum pro absolutione

sua nuntium ad sedem apostolicam destinavit, et cum tandem per de-

legatos nostros contra formam mandati nostri post electionem suam se

fecit absolvi. Unde patet, quod fuerit excommunicatus electus.

^iefelben ^Jiotioe fü^rt ^nnocenj 1. ?[J?ärj 1201 an, atä er bie beutf^en

gürften Don feiner gegen ^^^^itipp aufgefallenen Gntfc^eibung unterrid^tete,

Reg. de neg. imp. nr. 33: Fuit enim nob. vir Philippus dux a. b. m.
Coelestino p. praedecessore nostro propter invasionem et devastationem
patrimonii b. Petri, commonitione secundo praemissa, publice ac so-

lemniter excommunicationis sententia innodatus, cum in Tuscia mo-
raretur: quod ipse postmodum recognovit, dum per nuntium suum
ab ipso praedecessore nostro absolutionis beneficium postulavit et post-

modum a tunc Sutrino episcopo, quem cum abbate S. Anastasii pro

liberatione v. fr. n. Salernitani archiepiscopi miseramus, contra formam
mandati nostri de facto solummodo, quia de jure non potuit, post suam
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electionem apad Warrnatiam occulte se fecit absolvi. Unde patet etc.

SÜBörtlid) gteirf)lautenb fdjreibt 3""'»«nii «'" Sö^ir fpäter bem Ijerjoge oon
^ä^riiigen, ibid. nr. 62, aüein mit her tleineu äibroeic^ung commonitione
saepe praemissa [tatt secundo.

ytad) 3nnoceu5 roar alfo her ^ann butc^ (Söleftiu III. erfolgt, b. ^. oot

8. 3aji. 1198, unb jroar cum (Phil.) in Tuscia raoraretur, jelb(tDerftänbIid^

a(§ •t'er^og. 9iun ift ^^^itipp bort ^u breien 2TJalen nac^roeiäbar , nämlic^

im ©ommer 1195, im »"^rüfilinge 1196 (f. o. @. 16, -iJnm. 4) unb bann

nod^mals nad) bem Jobe J3einrirf)§ VI. im Cftober 1197 (@. 31). G§ ifi

aUerbtngs richtig, bafe >}3t)ilipp, rote loed^e bemerft §at, roä^renb jener beibeuetften

2tnrcefen^eiten in Jugcien nicf)t gebannt roorben fein fann , roeil .!peinrid^ in

feinem '^^riefe an ßöleftin III. Dom '2o. ^uli 1196, Rouleaux de Cluny
nr. XV, gerabe über '^^itippä bortiges ii^erfa(}ren fpricf)t, i^n ^roar tf)eil§

tabelt, t()cils entfc^ulbigt, aber eineä }o tief einfd)neibenben Greigniffes, roie